Programa de Apoio à Realização de Eventos Científicos, Tecnológicos e de Inovação – Etapa 2 – Submissão pelos Coordenadores. 

Informamos ainda que, devido a verificação de elevada demanda qualificada, a Presidência da FAPEG aprovou uma suplementação orçamentária no 
valor de R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais). Esse valor foi distribuído entre as instituições que enviaram propostas em cadastro de reserva, 
respeitando-se a proporção do item 5.3 do edital e a priorização dos eventos de pequeno, médio e grande porte, respectivamente nesta ordem, nos termos